cc 4

Primū metrū quar
ti libri iambicū archilochiū trimetru ac/
talecticū currit cū tertio metro tertii de ſi.
phi. q̄ ad primū el⁹ versuz **Q**uāuis fluēte,
Ex in tabellis a deo binis olim
Inſculpta petrinis ē / ptinēs dece
Recepta nature. qđ idcirco fuit/
Legem q̄ impressam per indelebile
Lumen prius nr̄is in cordibꝝ / ſuſcauerat.

De consolatione theologie

semetiūm. Hanc phorū schola non vīdit/
neq̄ stoicoꝝ neq̄ pīpatēticoꝝ neq̄ acha-
demicoꝝ. Hec certitudo p̄ tertio sive distin-
ctionis mēbro fidelib⁹ oīb⁹ dū pegrinans
in via vuenit/ q̄s tāta certitudine nedum
duodecim articulis fidei/sed toti sacra scri-
pture credere necesse ē/actu vel habitu/im-
plicite vel explicite/qliter credēdo certi sūc
neq̄ falli p̄n. Alioq̄n iuxta qđ p̄tacū exti-
tit dubi⁹ in fide infidelis ē. Certitudinem
hāc in martyrib⁹ talē vidim⁹ vt absq̄ vlla
dubitatioē mallēt relinquare vitā q̄s fidem
Leterū paul⁹ hac subnīctus/explūrūs re-
bemētiā certitudinīs/asseruit ḡditionalē
cui⁹ antecedēs sciebat impossibile. Atiam
inqt si angel⁹ de celo vobis euāgelisauerit
pter id qđ euāgelisatū ē/anathema sit. Ne
q̄ tñ negandū cl⁹/quin paul⁹ vltra certitu-
dinē adherēt p̄ fidē/certiudinē habuerit
evidētē p̄ reuelatōis illustratōez/et quodā
modo in trāsitu seu raptu p̄ gloriā. Por
ro certitudinē alterā q̄ naturalis dicit inue-
nimus/q̄ talis est q̄ nō stat p̄ naturā q̄ ali-
quis talis assentiat et fallat. Hanc Aresto,
et peripatetici. hāc et stoici phi posuerūt no-
bis possibilē in primis principiis p̄ se no-
tis/cognitiis videlicet ex sola terminoꝝ ap-
prehēsione/ut q̄ qđlibet est vel nō est. Po-
suerūt et in clusionib⁹ demonstratis/et in
evidētē p̄sequētia deductis p̄ talia princi-
pia/quādmodū dicerūt mathematica sci-
entiā esse certissimā. Achadēmici v̄o in q̄s
bus socrates/carneades/et cicero. dehīc po-
steriores aliq̄ nouā vīsi sunt inducisse sci-
tiā/nibil scire. imo nec hoc scire q̄ nil sci-
mus. ita tollere voluerūt et medio certitudi-
nē oēm dicētes de om̄i readvtrāq̄ partēz
ex equo disputari posse. Et ita neq̄ primā
de qua locuti sum⁹ certitudinē supnatura-
lem/neq̄ naturalē putabāt vlla esse. Deni
q̄ certitudo q̄ moralis dici p̄t vel civilis
rangit ab Aresto. vna c̄l p̄nti certitudine
in ethicoꝝ suorū principio. Lui⁹ sīa est.
disciplinati esse/in vnaquaq̄ re certitudi-
nē q̄rere iuxta exigētiā materie. Eque
enī viciōsum est inqt psuadētē q̄rere ma-
thematicuz/et moralē dēmōstrantē/nō enī
cōsurgit certitudo moralis ex evidētia de-
mōstrationis/sed ex p̄bilib⁹ cōiecturis/
grossis/et figurālib⁹ magis ad vna p̄tēz q̄s
ad alterā. Vale certitudinē si penit⁹ nega-
uerint achadēmici. si nō eā p̄terea sufficiē-
tem dixerint ad aliqd moralit⁹ opari/vides

rint q̄ rōne p̄sūpserint aliqd vel agere bo-
nū/vel omittere malū. ḡformiter ad iudici-
um rōnis/q̄le debet eē certū sicut certa ē in
se virtus. alioq̄n virt⁹ nō est. Bonicus
Aduerto voluc̄r/ qm̄ ex prima certi-
tudine multa possum⁹ et debem⁹ nos fide-
les sine scrupulo corde credere ad iusticiā.
et ore p̄fiteri ad salutē. p̄sequi/defendere/et
tueri/priusq̄ vacillet vel auferat a nobis
bmōi certitudo. Intelligo p̄terea q̄ in
agilib⁹ hūanis q̄ tantā habēt varietatē/
dicēte Aresto. et experientia teste/ vt casu ma-
gis q̄s arte p̄stare videant. sufficit tertia cer-
titudo q̄lis nō sp̄ scrupulos oēs abh̄cit sus-
ficit vt contēnat vel superet/sic opando q̄i
nō sūt. Sed q̄ rōne possit hoc fieri/scire
cupio qđ aduena n̄ in his agat. Volu-
cer De scrupulis sicut pdixim⁹ iudicat
alit agendū esse dū oriunt̄ et p̄teritis. alit
dū in eis q̄ agēda sunt occurrerint. De p̄te-
ritis qđē opib⁹ īā amplectif Gregorij sen-
tentia. Bonarū mētiū ē ibi culpā agnosce-
re vbi culpa nō est. ḡformiter et ad illud.
Iust⁹ in p̄cipio accusator̄ ē sui. Cōsti-
tuēs itaq̄ se corā tremēdo tribunali distri-
cti iudic̄ dei/ p̄sciam/p̄priā audier̄ sustinet
accusantē eū. quāto maiori severitate scit et
p̄t. q̄tin⁹ fiat ei sp̄s cōtributat⁹ et ingens
cōfusio/p̄tritio/et humiliatio cordis. ita vt
cadat a se p̄ om̄imodā p̄prie defensiois des-
perationē. neq̄ enī vult cū diuina iusticia
stēdere/neq̄ p̄scie/p̄ iustitia testimonium
ferēti/et se reū/silentiuū imponere/suader̄ po-
tius vt clamet vocib⁹ magnis. Iste ē/eq̄ssi
me iudet de⁹. iste q̄ p̄ iusto iudicio tuo dā-
nand⁹ est. peccauit enī in talib⁹ et talib⁹ sup
numerū arene maris/ita vt p̄tā sua vīc to-
tus cape possit mūd⁹. Sūt ei abyssus mul-
ta/et tenebrosa nimis/q̄ altā sibi dānatōis
abyssum meruerūt et inuocat̄. Et hoc dñe
de⁹/in voce cataractaꝝ tuarū. hoc ē viarū
tuarū inscrutabiliiꝝ/et iudicioꝝ occultoꝝ/
in quib⁹ hō cōstitut⁹ videre nō p̄t an amo-
re vel odio dign⁹ sit. neq̄ cogscere de suis
opib⁹ quātūcūq̄ iusta videant̄. quo termi-
nen fine/aut qua districtōe iudicent̄. Ac
casat⁹ inter talia reus nō defensoris sed ac-
cusatoris. testis et iudicis in se p̄tes agit ex-
aggerās quātū p̄t. Qui etiā si toti⁹ popu-
li xp̄iani fudisset sanguinē/spati illo apli
verbo/si nos iudicarem⁹ nō vīcīs iudicare
mur. Quo ḡ fit in hūanis iudicis qm̄ ḡfi-
tēti crīmē mōs inferī. apud dñū v̄o apud

quē est mīsa et copiosa redēptio / misericordia h
dū viuim⁹ supertateat in dīciū / q̄ fit ut dām
nādus i curia iusticie habeat adiūtū cū fidu
cia ad thronū grē el⁹. q̄ saluat dānantes se
absolutōez p̄serēs in auxilio opportuno. p̄
cipue si dimiserit hō ex corde debitoribus
suis. vt p̄cipes velit eos fieri glorie / neq̄
vindictā q̄rere cupiat. sed oret p̄ salutē sua
quo fit ut fidēter dicat deo. bullas veſtis sue
p̄stāde h̄ns. dimittē nob̄ debita n̄ra sicut et
nos dimittim⁹ debitorib⁹ n̄ris. **D**ominus
cū **L**aliala frequēt audiuī voluc̄er. **S**z
q̄liter absq̄ mēdacio vel fictōe p̄t in mul
tis tale aliquid agi nō satis aptū est. Esto nē
pe q̄ de p̄teritis opib⁹ scrupulos sint i p̄scia.
nō idcirco rē se iudicare habet. Est ei scrup
ul⁹ vacillatio qdā/dubitād⁹/vel formido
p̄lurges et aliquib⁹ p̄iecturis debilib⁹ et in
certis. Alioq̄n si et vebemētib⁹ argumētis
et pbabiliorib⁹ p̄ hac pte q̄ p̄ altera dubita
tio surgeret/ia non scrupul⁹ sol⁹ vel leuis
trepidatio dici deberet/s; moralis de trans
gressione certitudo. Mirū vero neq̄ cau
tū videref si ppter h̄mōi scrupulos/p̄scia te
stificatōez vel dānatōez ferret certā. Nūqd
interrogata ab hōib⁹/vl acriter a seip̄a/ne
q̄ mētiri sibi volēs/r̄ndebit/p̄p̄ soloſ scrup
ulos se i veritatē rē. Se crimiosaz se dānā
dā existere/nōne magis in h̄ casu d̄ merito
q̄ de p̄ctō/et ita port⁹ de salutōne q̄ de dā
natōe p̄sumit. Quo pacto fert igil 2ta se/
metip̄am dānatōis sniam. Auger dubita
tionē apli dictū. Dib⁹ inq̄t p̄ mimo ē vt
a vobis iudicer vel ab h̄uano die/sed neq̄
meip̄m dijudico/q̄ m̄ alibi se primū fateſi
ter p̄ctōes. Ut inq̄t de saluōs facere pec
catores/q̄ p̄m⁹ ego sum. **D**ro q̄le/ad
ista r̄nōne aduena n̄r daret. **V**oluc̄er.
CQuale nimiz dat apls/dū subdit ad p̄
allegatū qddā verbū/q̄ me iudicat dñs est
Et alibi. H̄cio q̄ in me nō hitat bonū/cō
formiter ad illud xp̄i. Qui ex p̄p̄ loquit
mēdax ē. **C**ertissima igit̄ nō scrupulosa
rōne tenere debet ois hō viuēs/q̄m sine ḡ
tia dei d̄ inat̄ ē/qua ppter h̄uiliet se hō qn
tū potuerit/sibi vilescat/se deic̄iat/se cul
cat in recognitōe sua/q̄ nō h̄ret q̄ deo dā
nāti r̄nderet. qd ob̄ficeret dicēti. amicē nō
facio tibi iniuriā. accipe qd tuū est et rāde
Quid ē aut illud tuū nisi p̄tm⁹ nisi mēdā
ciū. Legisti q̄ sanct⁹ abbas agathon mo
riēs/fratrib⁹ interrogatib⁹ an timeret et an
in opib⁹ suis p̄fideret/r̄ndit. In veritatē